◇日時 ２０２５年６月２６日((木)) 午後１時３０分午後～３時５０分まで
◇場所 ウインクあいち
◇目的 大規模災害に備える体制づくり

・会員生協間の防災ネットワークづくり
・防災関連知識の向上、防災意識の醸成

◇出席者  １９名
コープあいち1名、一宮1名、あいち1名、生活クラブ1名、トヨタ1名、
かりや愛知中央3名、愛知県職員1名、トヨタ車体1名、オークマ1名、
みなと医療1名、名古屋市民火災共済1名、愛知県労働者共済1名
東海コープ1名、生協連合会アイチョイス1名、愛知県生協連3名

（5）第１回防災委員会・防災研修会開催結果について

１．防災研修会 １３時３０分～１５時２０分
『防災・減災セミナー』
講師：愛知県労働者共済
防災士 木岡 繁雄 様
防災士 大崎   貢  様

（1）講話 （１時間）
・南海トラフ地震に備えて
・実技 段ボールトレイ作成＆尿凝固

（5）第１回防災委員会・防災研修会開催結果について①

④三角巾活用法 ⑤簡易担架＆負傷者搬送体験

（5）第１回防災委員会・防災研修会開催結果について②

（２） 体験コーナー（５０分）

①災害VR視聴
②ガラス散乱体験
＆新聞紙スリッパ ③胸骨圧迫体験

２．防災委員会 １５時３０分～

（１）副委員長の互選、幹事の選任
委員長 愛知県生協連 野村専務理事
副委員長  東海コープ 松浦基晴

 トヨタ生協  諸岡正人
防災幹事  １０名

（２）報告・協議議題
ア ２０２４年度活動実績と２０２５年度活動計画（案）
イ 防災・ＢＣＰ実務研修会
ウ 令和７年度愛知県・田原町総合防災訓練

（5）第１回防災委員会・防災研修会開催結果について③

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4